haec patrem celat. 彼はこれらの事を
haec peperit virtus. 勇氣がこれらを得たり。(Colloredo.)

haec perinde sunt, ut illius animus, qui ea possidet, qui uti scit, ei bona, illi qui non utitur recte, mala. これらの物はそれを所有する人の心に依る、それを使用することを知れる人には幸福となり、正しく使用せざる人には禍となる。(Ter. Heaut. I, 2, 21.)

haec placuit semel, haec decies repetita placebit. 或ものはただ一たび氣に入れり、或ものは十たび繰返さる

るも氣に入るならん。(Hor. A. P. 365.)
haec, pro amicitia nostra, non occultavi. 我々の友情を考へて、私はこれらのことを隠さざりき。
haec quondam facies, manus haec inimica tyrannis. 嘗てこの顔、この手は暴君に敵なりき。
haec res exuit novitatis gratiam. このものは新奇の氣品を捨つ; そのものもはや新奇ならず。
haec res plus habet operae quam ostentationis. この物は外觀よりも苦勞の方を多くもつ(苦勞に値せり)。
haec res saluti nobis erit. この事は我々の救濟ならん。
haec scripsi non otii abundantia, sed amoris erga te. 私はこれらのことを、私に餘暇が多くありしためにはあらで、汝に對して大なる愛がありし故に書きたるなり。(Cic. Fam. VII, 1, 6.)
haec sidera firmant patriam. これらの星は祖國を強くす。(Poutet.)
haec studia adolescentiam agunt, senectutem oblectant, secundas res ornant, adversis perfugium ac solatium praebent, delectant domi, non impediunt foris, pernoctant nobiscum, peregrinantur, rusticantur. これらの研究(文學)は、我々の青年時代を養ひ、老年を樂しませ、順境を飾り、逆境には避難所たると共に慰安となり、内においては我々を悦ばせ、外においても我々を妨ぐることなく、我々と共に夜を過し、旅行し、田園生活を共にす。(Cic. Arch. VII, 16.)
haec sunt jucundi causa cibusque mali. これらのことは樂しき病氣の原因たり且つ食物たり。(Ov. Rem. 138.)
haec sunt quae nostra liceat te voce moneri. vade age. これらのことは我々の聲もて汝に忠告し得ることなり。いざ行け。(Verg. Aen. III, 461.)
haec sunt solatia, haec fomenta dolorum. これらが慰安、これらが苦惱の緩めなり。

haec tibi prima dies, haec tibi summa fuit. これは汝の最初の日にして、これは汝の最後の日なりき。(Ov. Her. XI, 114.)
haec ubi dicta dedit. 彼がこの命命を與へしときに。(Verg. Aen. II, 790.)
haec via ducit ad virtutem. この道は徳に通ず。
haec vivendi ratio mihi non convenit. この生活様式は私には適せず。(Cic.)
hae nugae seria ducent in mala. この瑣末事が重大なる禍に導くならん。(Hor. A. P. 451.)
haer. (v. haeres.)
haeredem deus facit, non homo. 相続人を神が造り、人は造らず。(Coke.)
haeredem ferre utilius est quam quaerere. 相続人を探すよりは彼にて辛抱する方がよし。(Syr. 316.)
haeredes. (略. HH.) 相続人ら。
haeredes bene merenti. (略. H. B. M.) 相続人らは十分相當する者に
haeredipeta. 遺産横領者。
haeredis fletus sub persona risus est. 相続人の悲嘆は假面をかぶりたる笑なり。(Syr. 317.)
haeredis institutio. 相続人の指定。
haereditas. 遺産相続。
haereditas, alia corporalis, alia incorporalis; corporalis est, quae tangi potest et videri; incorporalis quae tangi non potest nec videri. 相続財産、或ものは有形、或ものは無形、觸れられ且つ見られうるものは有形にして、觸れられえず、また見られえざるものは無形なり。(Co. Litt. 9.)
haereditas damnosa. 不利益なる相続財産; 損失的相続物。
haereditas delata. 提供せられたる相続財産。
haereditas est successio in universum jus quod defunctus habuerat. 相続とは死者が所有せしあらゆる權利においての繼承なり。(Co. Litt. 237.)